
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  
«ИСКРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –  

РЯЗАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

почтовый адрес: ул. Комсомольская, д. 12 «а», Искра, Рязанский район, Рязанская область,390517, юридический адрес: ул. 

Комсомольская, д. 12 «а», Искра, Рязанский район, Рязанская область, 390517. тел. (4912) 24-47-12, факс: (4912) 24-40-12, e-

mail: iskrovskaya_shkola@mail.ru http://iskra-school.ru, ОГРН 1036216000402, ИНН/КПП 621501001/621501001 

 

П  Р  И  К  А  З  

 

от «28» декабря 2024г.                      № 202/1-Р 
 

Организация питания учащихся в МБОУ «Искровская СШ»,  
нуждающихся в адресной социальной поддержке 
 

На основании Постановления администрации муниципального образования – 

Рязанский  муниципальный район Рязанской области № 2831 от 27.12.2024г. «Об 

утверждении Порядка организации питания учащихся в муниципальных 

бюджетных общеобразовательных учреждениях муниципального образования - 

Рязанский муниципальный район Рязанской области», 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать бесплатные горячие завтрак и обеды для учащихся 

МБОУ «Искровская СШ», нуждающихся в адресной социальной поддержке: 

1.1. Установить: 

Обучающиеся в первую смену по образовательным программам начального 

общего образования обеспечиваются бесплатным горячим завтраком, 

предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, в 

размере 74,10 рублей. 

1.2. Для детей из многодетных семей на основании: 

1) заявления родителя (законного представителя) по форме в соответствии с 

приложением к настоящему Порядку; 

2) документа, подтверждающего статус многодетной семьи (копии 

удостоверения единого образца, выданного в соответствии с действующим 

законодательством, в том числе в электронном виде путем предъявления QR-

кода.» 

1.3. Обучающимся с ОВЗ и детям-инвалидам, обучение которых организовано 

образовательными учреждениями на дому, бесплатное двухразовое питание 

заменяется денежной компенсацией за учебные дни на основании заявления 

родителей о замене бесплатного двухразового питания денежной компенсацией. 

Размер денежной компенсации для обучающихся по программам начального 

общего образования определяется из расчета стоимости горячих завтраков и 

обедов в сумме 131,99 рублей в день, а по программам основного общего и 

http://iskra-school.ru/


среднего общего образования - из расчета стоимости горячих завтраков и обедов в 

сумме 84,39 рублей в день. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                      И.Н. Легаева 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-12-28T12:53:16+0300
	Легаева Ирина Николаевна




